10.02.2022 10:48:22 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-43.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  04.03.2022  № 43

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 31.10.2008 № 253

В соответствии со статьи 5 Закона Кировской области от 20.12.2021

№ 23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц кон-

трольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области»

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области

от 31.10.2008 № 253 «Об утверждении Положения о порядке обращения за

доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные должности Кировской области» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения после слов «"О гарантиях осуществления пол-

номочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, вы-

борного должностного лица местного самоуправления в Кировской области"»

дополнить словами «, статьей 5 Закона Кировской области от 20.12.2021

№ 23-ЗО "О материальном и социальном обеспечении должностных лиц кон-

трольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области"».

1.2. В Положении о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначе-

ния и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности Кировской области (далее – Положение), утвержденном Решением:

1.2.1. Пункт 1.2 раздела 1 Положения после слов «(далее - Закон обла-

сти от 08.07.2008 N 257-ЗО)» дополнить словами «, статьей 5 Закона Киров-

10.02.2022 10:48:04 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-43.doc

2

ской области от 20.12.2021 N 23-ЗО "О материальном и социальном обеспе-

чении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных обра-

зований Кировской области" (далее – Закон области от 20.12.2021 N 23-ЗО)».

1.2.2. Абзац третий пункта 3.3 раздела 3 Положения после слов «Феде-

рального закона "Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации"» дополнить словами «, и основаниям, преду-

смотренным пунктами 1, 3, 5, 8 части 5 статьи 8, а также в связи с выявлени-

ем обстоятельств, предусмотренных пунктами 1, 3, 4 части 4, частью 6 статьи

7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований"».

1.2.3. Пункт 3.5 раздела 3 Положения после слов «от 08.07.2008

№ 257-ЗО» дополнить словами «и частях 3-5 статьи 5 Закона области

от 20.12.2021 N 23-ЗО».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                       Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                           О.Ю. Елькин

consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382E5962FD1C92E0B43527FEF20EB3C18C56143B48s4n8H
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382D5236AB5ECCB9E4716CF3F110AFC18Cs4nAH
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382E5962F21A92E0B43527FEF20EB3C18C56143B48s4n8H
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF93C250D33BE4F94B5E56F72F1ED0CADC3s8nCH
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382E5962FC1892E0B43527FEF20EB3C18C56143B48s4n8H
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382E5962FC1E92E0B43527FEF20EB3C18C56143B48s4n8H
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF9382C5236AB5ECCB9E4716CF3F110AFC18Cs4nAH
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF930250D33BE4F94B5E56F72F1ED0CADC3s8nCH
consultantplus://offline/ref=B2543C44975195A7E603D868CC64BD1BA2AED2B5B2A012E390129ABACF19C6302CDDF930250D33BE4F94B5E56F72F1ED0CADC3s8nCH